
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Città di Castello 

Il Presidente  
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 24-24 DEL 20/10/2024 

 
OGGETTO: SUPPORTO FAMIGLIE UCRAINE LOCALI. 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Verbale n. 002/2024 del 23/05/2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale afferente 
alla proclamazione del Presidente e di Consiglieri dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana – Comitato di Città di Castello; 

Vista la raccolta fondi effettuata dal Comitato unitamente ad Enti ed Associazioni e 
vincolata alle attività rivolte al supporto delle famiglie ucraine presenti nel nostro 
territorio e per le famiglie palestinesi che ha portato alla raccolta di € 2.940,00; 

Viste le Determinazioni n. 34-22 del 20/12/2022 e n. 15-23 del 10/08/2023 con le quali 
sono stati pagati in piccola parte gli importi delle le fatture relative alla fornitura 
di Gas Metano n. 96956, 16771, 32093, 1964, 104266 e 119327; alla fornitura di 
Energia Elettrica 545595640405031, 545595640405039 e 545595640405032; 
alla fornitura di Acqua 9023011000179576, 9022011001454210 e 
9022011001175281, per un importo pari ad € 1.600,00 a fronte di € 4.717,75. 

 
DETERMINA 

 
1. Di utilizzare, in accordo con le altre Associazioni, € 2.500,00 per saldare, anche se 

sempre in parte, le bollette anticipate dal Sig. Fabrizio Cioffini per l’abitazione ubicata 
nel Comune di Umbertide in Via Alcide de Gasperi, 11 per ospitare nell’appartamento 
di proprietà una famiglia ucraina; 

2. Di provvedere al pagamento mediante versamento della somma di cui al punto 1. al 
Sig. Fabrizio Cioffini - CFFFRZ59T10D786M mediante versamento sul c/c bancario 
sull’IBAN IT91T0103038740000000827802;  

3. Di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 
4. Di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 
5. Di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla vigente normativa 

in materia. 
  
  Il Presidente  
 Maurizio Impavidi 
 


